
 
 
 

 
 

Rubrica centrali radio operative a standard Tetra 
della Regione Emilia-Romagna 

 

La rubrica raccoglie i numeri necessari per contattare via radio le varie centrali operative di polizia municipale operanti in 
Emilia Romagna con il sistema radio Tetra. 
Risulta sufficiente digitare sul display del proprio apparato il numero a 7 cifre corrispondente alla centrale desiderata, premere 
il tasto di chiamata (simbolo della cornetta color verde) e così facendo si attiverà una chiamata, se la centrale di destinazione 
accetta la chiamata si instaurerà una comunicazione individuale (una sorta di telefonata) tra i due apparati radio.  
In alternativa, se i numeri sono memorizzati in rubrica, occorre scegliere la centrale desiderata dal menu rubrica del proprio 
apparato e premere il tasto di chiamata. 
 
La procedura di memorizzazione: 
1. selezionare la rubrica 
2. la rubrica si apre evidenziando la voce “nuovo”, premere il tasto “scegli” 
3. si apre la maschera di inserimento con evidenziata la voce “nome” quindi digitare il nome che si 
vuole registrare e premere “Ok” 
4. viene evidenziata la voce “Tipo” quindi digitare la voce “Cambia” 
5. viene evidenziata la voce “Privato” premere “Scegli” 
6. il cursore si posiziona su “Nr” quindi digitare il numero a 7 cifre corrispondente e premere “Ok” 
7. Premere “Ok” 
8. viene visualizzata la voce “Salvato” 



Ente Comuni interessati Numero C.O. – P.M. Prov. 

PM Piacenza  Piacenza 
1.028.900 
1.028.901 

PC 

PM Unione Val Nure e Val 
Chero  

Podenzano, Carpaneto P.no, San Giorgio P.no, 
Vigolzone, Gropparello 

1.031.750 

PM Unione Comuni Val 
Trebbia e Val Luretta  

Agazzano, Calendasco, Gazzola, Gossolengo, Gragnano 
Trebbiense, Rivergaro, Rottofreno, Sarmato 

1.030.620 

PM Unione Val d’Arda e 
Fiume Po  

Besenzone, Caorso, Castelvetro P.no, Cortemaggiore, 
Monticelli d'Ongina, San Pietro in Cerro, Villanova 

Sull'Arda 
1.032.870 

PM Fidenza (ex Terre 
Verdiane) 

Fidenza  
1.055.920 
1.055.921 

PR 

PM Unione Pedemontana 
Parmense  

Collecchio, Sala Baganza, Felino, Traversetolo, 
Montechiarugolo 

1.064.430 
1.064.431 
1.064.432 
1.064.433 
1.064.434 
1.064.440 

PM Unione Bassa Est 
Parmense  

Colorno, Torrile, Sorbolo e Mezzani 1.059.410 

PM Parma Parma 
1.061.200 
1.061.201 

PM Noceto Noceto 1.058.140 

Unione Comuni Parma Est  
Langhirano, Lesignano dè Bagni, Neviano degli Arduini, 

Tizzani Val Parma, Palanzano 
1.066.880 

 



Ente Comuni interessati Numero C.O. – P.M. Prov. 

PM Reggio Emilia Reggio Emilia 
1.081.400 
1.081.401 
1.081.402 

RE 

PM Unione Pianura 
Reggiana  

Correggio, Campagnola Emilia, Fabbrico, Rio Saliceto, 
Rolo, San Martino in Rio 

1.092.160 
1.092.161 
1.092.162 

PM Unione Tresinaro 
Secchia 

Scandiano, Castellarano, Casalgrande, Rubiera, Baiso e 
Viano 

1.090.560 
1.090.561 

PM Unione Val D'Enza  
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, 

Montecchio Emilia, San Polo d'Enza, Sant'Ilario 
1.085.360 
1.085.361 

PM Unione Terra di Mezzo  Bagnolo in P., Cadelbosco di S., Castelnovo di S. 
1.079.090 
1.079.091 

PM Unione Bassa Reggiana  
Boretto, Brescello, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, 

Novellara, Poviglio, Reggiolo 
1.076.840 

PM Unione Colline 
Matildiche   

Albinea, Quattro Castella, Vezzano S/C 1.084.280 

 

 

 

 

 

 



Ente Comuni interessati Numero C.O. – P.M. Prov. 

PM Unione Montana del 
Frignano  

Pavullo nel Frignano, Serramazzoni, Lama Mocogno, 
Polinago, Sestola, Fanano, Montecreto, Pievepelago, 

Riolunato, Fiumalbo, Fiumalbo 

1.119.750 
1.119.751 
1.119.752 
1.119.753 
1.119.754 

MO 

PM Castelfranco Emilia Castelfranco Emilia 1.108.340 

PM Modena Modena 
1.110.200 
1.110.201 
1.110.202 

PM Unione Terre d'Argine  Carpi, Campogalliano, Novi di Modena e Soliera 

1.102.120 
1.102.121 
1.102.122 
1.102.123 

PM Unione Terre di Castelli  
Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, 

Marano sul Panaro, Spilamberto, Vignola, Zocca 
1.113.500 
1.113.501 

PM Unione Comuni 
Modenesi area Nord  

Camposanto, Concordia s/S, Medolla, Mirandola, San 
Felice s/P, San Possidonio, San Prospero 

1.105.180 
1.105.200 

PM Unione Valli Dolo, 
Dragone e Secchia  

Montefiorino, Palagano, Frassinoro 1.116.810 

MO PM Sassuolo (EX PM Ass. 
Distretto Ceramico) 

Sassuolo 1.115.360 

PM Formigine (EX PM Ass. 
Distretto Ceramico) 

Formigine 1.115.361 

 

 



 

Ente Comuni interessati Numero C.O. – P.M. Prov. 

PM Unione Reno Galliera  
Argelato, Bentivoglio, Castel Maggiore, Castello d'Argile, 
Galliera, Pieve di Cento, S. Giorgio di P., San Pietro in C. 

1.148.170 

BO 
 

PM Bologna Bologna 

1.142.000 
1.142.001 
1.142.002 
1.142.003 
1.142.004 
1.142.005 
1.142.006 

PM Unione dei Comuni 
Valli Reno, Lavino e 

Samoggia 
Radio fisse in dotazione agli uffici dell’Unione  

1.140.100 
1.140.101 
1.140.102 

PM Casalecchio  Casalecchio 1.140.103 

PM Monte San Pietro  Monte San Pietro 1.140.104 

PM Sasso Marconi  Sasso Marconi 1.140.105 

PM Valsamoggia  Valsamoggia 
1.140.106 
1.140.107 

PM Zola Predosa Zola Predosa 1.140.108 

PM Unione dei Comuni 
Savena-Idice  

Ozzano 1.119.140 

PM S. Lazzaro S. Lazzaro 1.128.644 

PM Unione Terre di 
Pianura  

Baricella 
1.126.770 
1.126.771 



 

 

 

PM Unione Terre di 
Pianura  

Malalbergo 1.126.772 

BO 

PM Unione Terre di 
pianura  

Castenaso, Granarolo, Budrio 1.128.340 

PM Gaggio Montano Gaggio Montano 1.136.670 

PM Nuovo Circondario 
Imolese  

Imola, Casalfiumanese, Borgo Tossignano, Fontanelice, 
Castel del Rio, Dozza, Castel Guelfo, Mordano 

1.131.500 
1.131.501 

PM Unione Appennino 
Bolognese  

Marzabotto, Castel d’ Aiano, Monzuno 1.137.350 

PM Unione Terre d'Acqua 
Anzola dell'Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala 

Bolognese, San Giovanni in P., Sant'Agata B. 
1.145.440 

PM Servizio Intercomunale 
Valle del Setta  

Castiglione dei Pepoli, Grizzana Morandi, San Benedetto 
Val di Sambro 

1.134.940 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ente Comuni interessati Numero C.O. – P.M. Prov. 

PM Cesena Cesena 
1.212.100 
1.212.101 

FC 

PM Predappio – Unione 
Romagna Forlivese 

Predappio 1.207.760 

PM Unione Romagna 
Forlivese 

Forlì 1.203.821 

PM Bertinoro - Unione 
Romagna Forlivese 

Bertinoro 1.208.940 

PM Unione Rubicone e 
Mare  

Savignano sul Rubicone, Gatteo, Borghi, Sogliano al 
Rubicone, Roncofreddo 

1.214.220 
1.214.223 

PM Cervia Cervia 

1.185.685 
1.185.681 
1.185.683 
1.185.684 
1.185.680 

RA 
PM Ravenna Ravenna 

1.182.800 
1.182.801 

PM Unioni Comuni 
Romagna Faentina  

Faenza, Brisighella, Solarolo, Riolo terme, Casola 
Valsenio, Castel Bolognese 

1.180.740 

PM Unione Bassa Romagna  
Alfonsine, Bagnacavallo, Bagnara di Romagna, Conselice, 

Cotignola, Fusignano, Lugo, Massa Lombarda, 
Sant'Agata sul Santerno 

1.178.520 
1.178.522 
1.178.521 
1.178.523 

 

 



 

Ente Comuni interessati Numero C.O. – P.M. Prov. 

PM Bellaria - Igea Marina Bellaria - Igea Marina 
1.234.140 
1.234.141 

RN 

PM Rimini Rimini 
1.231.400 
1.231.401 

PM Cattolica Cattolica 1.228.540 

PM Unione Comuni Valle 
del Marecchia  

Casteldelci, Maiolo, Novafeltria, Pennabilli, Poggio 
Torriana, San Leo, Santarcangelo di Romagna, 

Sant'Agata Feltria, Talamello, Verucchio 

1.234.820 
1.234.821 

PM Unione Riccione - 
Coriano - Misano 

Riccione, Coriano, Misano 

1.229.480 
1.229.481 
1.229.482 
1.229.483 
1.229.484 

PM Unione Terre Estensi  Ferrara, Masi Torello, Voghiera 
1.154.600 
1.154.601 
1.154.602 

FE 
PM Unione Valli e Delizie Argenta, Portomaggiore, Ostellato 

1.157.620 
1.157.621 

PM Assoc. Delta del Po  Codigoro, Fiscaglia, Goro, Lagosanto, Mesola 
1.159.570 
1.159.571 

PM Unione Comuni Terre 
Fiumi  

Copparo, Berra, Ro, Jolanda di Savoia, Formignana, 
Tresigallo 

1.161.490 

 

 

 


